
 
D.A. n.           /GAB 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 
——— 

L’ASSESSORE 
 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n.2; 
 
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle legge sull'ordinamento 
del Governo e dell'Amministrazione regionale; 
 
VISTA la legge regionale 21 dicembre 2021, n.34 “Istituzione del Garante regionale della persona 
anziana”; 
 
VISTO il D.A. n. 90 /GAB del 10/10/2025 con cui è stato indetto l’Avviso pubblico per la 
selezione del candidato idoneo a ricoprire l'incarico di Garante regionale della persona anziana  
pubblicato per trenta giorni sul sito istituzionale dell'Assessorato regionale della famiglia, delle 
politiche sociali e del lavoro; 
 
VISTO il D.P. n. 180 del 10/11/2025 con cui il Presidente della Regione Siciliana assume 
temporaneamente le funzioni di Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e per il lavoro. 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 
dei criteri di valutazione previsti dall’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento dell’incarico di  Garante regionale della persona anziana ; 
 
RITENUTO di nominare un’apposita commissione formata da personale interno a questo 
Assessorato in  possesso delle conoscenze occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  
 
RITENUTO pertanto, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dott.ssa 
Daniela Di Rosa, Dirigente del servizio 8 Politiche della famiglia e giovanili,  (Presidente), il Dott. 
Guglielmo Reale, dirigente del Servizio 7  Fragilità e Povertà (Componente) e la dottoressa Felicia 
Guastella dirigente del Servizio 5 Legge n.328/2000 – Ufficio Piano,Terzo settore, Pari opportunità, 
Antidiscriminazione e Violenza di genere (Componente), anche in qualità di segretario 
verbalizzante, dirigenti del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche sociali, i quali posseggono 
i necessari requisiti, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione»  

102       del 26/11/2025



 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 
 

DECRETA    
        
     
            Art. 1 

Costituzione della Commissione 
E’ nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione comparativa delle domande pervenute 
per l’incarico di  Garante regionale della persona anziana. 
La Commissione è costituita come segue:  

 Dott.ssa Daniela Di Rosa, Dirigente del Servizio 8 Politiche della famiglia e giovanili  
(Presidente) 

 Dott.ssa Felicia Guastella dirigente del Servizio 5 Legge n.328/2000 – Ufficio Piano,Terzo 
settore, Pari opportunità, Antidiscriminazione e Violenza di genere (Componente),  

 Dott. Guglielmo Reale, Dirigente del Servizio 7  Fragilità e Povertà (Componente) con 
funzioni di segretario verbalizzante. 

Art. 2 
 Modalità di funzionamento 

1 La Commissione, esamina le candidature pervenute e i relativi curricula, conformemente 
alle previsioni di cui all’Avviso approvato con il decreto citato in premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale da sottoporre all’On.le Assessore con le valutazioni 
operate. 

    
Art.3 

                 Pubblicazione   
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell'Assessorato regionale della famiglia, 
delle politiche sociali e del lavoro ai sensi dell'art.68, comma 5 della l.r. 12 agosto 2014, n.21. 
 
 
  
 
          Il Presidente 
                                   Assessore ad Interim 
                               SCHIFANI 

RENATO 
SCHIFANI

Firmato digitalmente 
da RENATO SCHIFANI 
Data: 2025.11.26 
11:34:35 +01'00'


